Chaque soumissionnaire devra joindre à son Dossier Administratif, une caution de soumission 

établie par une banque ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministre en charge des 

Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d’un montant égal à un million 

deux cent mille (1 200 000) FCFA et valable pendant trente (30) jours, au-delà de la date de 

validité des offres. 

11. Recevabilité des offres 

Les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en originaux 

ou en copies certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité administrative (Préfet,

[...]

− la présentation de l’offre ; 

− les références du soumissionnaire dans les marchés similaires (Intégration des solutions 

de HSM), au moins un (01) marché réalisé au cours des dix (10) dernières années ; 

− le chiffre d’affaires moyen des cinq (05) dernières années ≥ cent cinquante millions 

(150 000 000) de FCFA ; 

− la conformité de la proposition aux besoins exprimés dans le CCTP ; 

− le délai de livraison ; 

− le service après-ventes ; 

− la période de garantie au moins un (01) an  pour les équipements; 

− la formation du personnel sur la solution livrée

[...]

Each bidder shall include in his/her administrative documents, a bid bond issued by a first-class 

banking institution or an insurance company approved by the Minister of Finance, the list of 

which is contained in document N°12 of the Tender File - DAO), amounting to the sum of 

one million two hundred thousand (1,200,000) CFAF and valid for thirty (30) days 

extending beyond the original date of tender validity. 

11. Admissibility of bids 

The other required administrative documents shall be originals or certified true copies by the 

issuing authority or an administrative authority (SDO, DO…), in accordance with the Special

[...]

Essential criteria for the qualification of bidders shall include: 

− Presentation of the bid; 

− the bidder's references in similar contracts (Integration of HSM solutions), at least one 

(01) contract  carried out during the last ten (10) years; 

− average turnover of the last five (05) years ≥ one hundred and fifty million 

(150,000,000) CFA francs; 

− compliance of the proposal with the needs expressed in the STC; 

− delivery time; 

− after-sales service; 

− a warranty period of at least one (01) year for the equipment; 

− staff training on the solution delivered; 

− SCC initialled page by page and signed on the last page with the name of the signatory ;